银 川 市

发展和改革委员会文件
银发改发〔2024〕19号

银川市发展改革委关于公布我市 2024年分布式
光伏和储能项目可接入容量的通知

各县（市）区人民政府，各园区管委会：

为统筹发展和安全，积极推进我市屋顶分布式光伏建设，指导

分布式光伏有序合理开发，保障电网安全可靠运行，国网银川供电

公司结合银川市各行政区域实际负荷及电网设备情况，对银川市分

布式光伏和储能项目可接入容量进行摸排测算并绘制可接入情况

示意图，现予以公布。

一是分布式光伏可接入容量。根据国网银川供电公司测算结

果，目前银川市分布式光伏可接入容量 934.51 兆瓦，其中兴庆区
217.53兆瓦、金凤区 193.54兆瓦、西夏区 144.30兆瓦、永宁县 81.02
兆瓦、贺兰县 68.27兆瓦、灵武市 62.32兆瓦、宁东基地 167.53兆
瓦，可接入情况示意图详见附件。

- 2 -

二是储能项目可接入容量。根据宁夏电网侧储能接入能力分

析，目前银川、吴忠 220千伏电网已备案 166万千瓦，已审定接入
方案 82万千瓦，已投运 10万千瓦，“十四五”期间，除已审定接入
方案项目规模外，不具备接入新增储能项目能力。

请各县（市）区人民政府、各园区管委会持续推进已备案储能

项目手续办理及建设进程，并充分考虑目前储能项目可接入容量，

做好储能项目谋划工作。同时依据各区域分布式光伏可接入容量情

况，积极加强与辖区供电部门的沟通对接，按照“就近接入、就地
消纳”原则，稳步推进分布式光伏项目备案开发相关工作、合理安
排建设时序，确保装机容量与电网负荷发展相适宜及电网的安全稳

定运行。

附件：银川市屋顶分布式光伏可接入容量示意图（2024年）

银川市发展和改革委员会

2024年 1月 22日

（此件公开发布。联系人及电话：宗晨，6888562）

抄送：自治区发展和改革委员会，市教育局、工信局、自然资源局、住建局、

交通局、农业农村局、国资委、投促局、审批局、乡村振兴局

银川市发展和改革委员会 2024年 1月 22日印发

纸发：2份 电发：25份